
Vzdělávací agentura 

Mgr. Jitka Blechová 
akreditovaná vzdělávací instituce MŠMT 

 

POZVÁNKA 

IČ 75188953 

www.blechova.cz 

telefon: 731 316 507 

e-mail: agentura@blechova.cz 

 

     

 

ROZUMĚT  DĚJINÁM 

 
(ČAS PODĚBRADSKÝ A JAGELLONSKÝ)  

 

vzdělávací akce č. 2119 

akreditováno MŠMT č. j. MŠMT 14454/2017-1-654 
 
 

 

URČENO: Učitelům dějepisu, občanské výchovy a dalších humanitních 

předmětů na 2. stupni ZŠ a SŠ 

 

 

 
 

LEKTOR: Mgr. Ivan Bauer – učitel dějepisu (www.ivanbauer.cz) 
 

 

OBSAH: 

Didaktický seminář.  
 

Další seminář z cyklu didaktických seminářů. 

Období 15. a 16. století v Čechách, doba vlády Jiřího z Poděbrad a Jagellonců. 

Zaměříme se na některé mezinárodní diplomatické i náboženské souvislosti. 

Zalistujeme odvážným dokumentem, který předešel svou dobu. Představíme některé zajímavé 

osobnosti, které v Čechách otiskly svou stopu.  

Ve druhé části semináře přiblížíme renesanci v nejrůznějších podobách. Riedovy stavby, 

Hasištejnského knihovnu nebo řezby Monogramisty IP. 

Využijeme Veenovy diagramy, synchronizaci i trochu dramatiky. Otevřeme Čapkovu povídku 

i Prefátův cestopis, abychom se přesvědčili, jak barevná ta doba byla. 

 
 

 

TERMÍN:  středa 13. března 2019 

  

ČAS:    9 – 15.30 h (prezence a přístup do učebny od 8.30 h);  

                              přestávka na oběd 

 

MÍSTO:  Zlín, Gymnázium a Jazyková škola s právem státní   

   jazykové zkoušky Zlín, náměstí T. G. Masaryka 2734-9 

   /nad Kongresovým centrem do kopce směrem k bývalému Domu umění, 

   budova gymnázia je pod lyžařským svahem/ 

    

 

 

CENA:   880 Kč; oběd není v ceně semináře; nejsme plátci DPH 

 

UZÁVĚRKA:   4. 3. 2019 

 

 

Přihlašování na vzdělávací akce online na webových stránkách agentury. 

http://www.blechova.cz/
mailto:agentura@blechova.cz
http://www.ivanbauer.cz/
http://www.blechova.cz/

